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Sveriges Vägledarförenings remissvar av betänkandet 

”Förstärkningsundervisning i skolan - en försöksverksamhet för fler 

behöriga elever (SOU 2024:94)” 

 

Sveriges vägledarförening (SVF) är en intresseförening som verkar för att stärka och utveckla 

studie- och yrkes-/karriärvägledning i Sverige. SVF har valt att lämna remissvar på ”SOU 

2024:94 – Förstärkningsundervisning i skolan – en försöksverksamhet för fler behöriga 

elever” utifrån de aspekter vi ser som särskilt viktiga ur ett studie- och 

yrkesvägledningsperspektiv. 

Övergripande synpunkter 

SVF välkomnar ambitionen att ge fler elever möjlighet att nå gymnasiebehörighet genom 

förstärkningsundervisning. Vi har inga särskilda synpunkter på betänkandets slutsatser, men 

vi anser att studie- och yrkesvägledningsperspektivet saknas i utredningen. Vi vill i detta 

remissvar särskilt lyfta fram betydelsen av att integrera studie- och yrkesvägledning som en 

central komponent i den föreslagna försöksverksamheten. 

 

1. Studie- och yrkesvägledning som en integrerad del av förstärkningsundervisningen 

För att förstärkningsundervisningen ska bli framgångsrik bör den inte enbart fokusera på 

kunskapsinhämtning utan även på elevernas framtida val. Genom att integrera studie- och 

yrkesvägledning skapas bättre förutsättningar för elever att förstå syftet med sina studier och 

se kopplingar till framtida utbildnings- och yrkesvägar. Detta kan stärka motivation och 

måluppfyllelse. 

 

2. Tydliggörande av studie- och yrkesvägledarens roll i styrdokumenten 

Det är viktigt att vägledarens roll i förstärkningsundervisningen tydliggörs i såväl 

styrdokument som i planeringen av försöksverksamheten. Studie- och yrkesvägledare 

behöver involveras i arbetet med att kartlägga elevernas behov, planera individuella insatser 

och följa upp elevernas utveckling - både vad gäller skolframgång och framtidsplanering. 
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3. Resurser och kompetensutveckling för studie- och yrkesvägledvägledare 

För att studie- och yrkesvägledare ska kunna bidra på ett kvalitativt sätt krävs att resurser 

avsätts för såväl tid som kompetensutveckling. Förstärkningsundervisningen bör inte leda till 

att studie- och yrkesvägledares redan begränsade tid minskar, utan tvärtom ges särskilt 

utrymme inom ramen för försöket. 

 

4. Samverkan med omvärlden 

Studie- och yrkesvägledare har en viktig roll i att förmedla kontakter med arbetsliv, högre 

utbildning och andra aktörer som kan ge eleverna en konkret förståelse för olika möjligheter. 

En förstärkt samverkan med omvärlden kan bidra till ökad relevans i undervisningen och 

skapa tydligare mål för elevernas fortsatta väg. 

 

5. Uppföljning av vägledningens roll i försöket 

Vi ser gärna att den utvärdering som planeras inom försöksverksamheten inkluderar en analys 

av hur studie- och yrkesvägledning har använts och vilken betydelse den haft för elevernas 

resultat och framtidsplaner. 

 

Sammanfattning 

SVF anser att studie- och yrkesvägledning bör vara en integrerad och tydligt definierad del av 

förstärkningsundervisningen. Genom en helhetssyn på eleven - där både kunskapsmål och 

framtidsdrömmar får ta plats - kan försöksverksamheten ge bättre resultat och bidra till 

långsiktig skolutveckling. 

 

För Sveriges Vägledarförening, 

William Lindo, vice ordförande 

 

Epost: info@vagledarforeningen.se 

http://www.vagledarforeningen.se/

